Usr: SUPERVISOR

MUNICIPIO DE TAMASOPO

San Luis Potosi

Estado de Situacion Financiera

Al 31/ago/2019

Fecha y | 06/sep/2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 06:41 p.m.

2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $28.901,915.41 $15.208.387.63 PASIVO CIRCULANTE $6.309,960.73 $16.139.066.54
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $24,064,377.00 $10,562,321.48 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,309,960.73 $16,139,066.54
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $454,263.96 $381,552.49 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $4,383,274.45 $4,264,513.66 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $28,901,915.41 $15,208,387.63 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

_ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$35,543,576.63
$0.00

$1,071,103.59
$25,383,554.95
$8,688,630.57
$320,747.92
$0.00

$79,539.60

$0.00

$0.00
$35,543,576.63

$64,445,492.04 I

$31,400,192.20
$0.00

$1,071,103.59
$22,502,099.53
$7,426,701.56
$320,747.92
$0.00

$79,539.60

$0.00

$0.00
$31,400,192.20

$46,608,579.83

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

__HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$6,309,960.73

$16,139,066.54

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$6,309,960.73 1 $16,139,066.54 I

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$58,135,531.31 $30,469.513.29

$33,155,742.26 $19,018,008.70

$25,541,600.82 $12,013,316.36

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

-$561,811.77 -$561,811.77

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00



MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luis Potosi
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 06/sep/2019

Usr: SUPERVISOR Al 31/ago/2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 06:41 p.m.
2019 2018
Total Hacienda Publica/Patrimonio $58,135,531.31 | $30,469,513.29 1

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $64,445,492.04 $46,608,579.83 g




MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luis Potosi
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 06/sep/2019

Usr: SUPERVISOR Al 31/390/201 9

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 06:41 p.m.

2019 2018

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

_LEY DE INGRESOS $0.00

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $152,620,000.00 $150,675,000.00

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $60,831,456.24 $28,126,461.42

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $3,985,277.00 $9,075,279.62

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $95,773,820.76 $131,623,818.20

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $95,773,820.76 $131,623,818.20

PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $152,620,000.00 $150,675,000.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $63,918,815.05 $19,408,833.44

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $3,985,277.00 -$1,555,000.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $92,686,461.95 $129,711,166.56

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $72,240,497.17 $128,334,277.04

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $72,226,141.46 $116,887,550.76

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $72,226,141.46 $116,887,550.76



