

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: SUPERVISOR

MUNICIPIO DE TAMASOPO

San Luís Potosí

Estado de Situación Financiera Al 31/ago/2019

Fecha y 06/sep/2019 hora de Impresión 06:41 p.m.

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

	<u>2019</u>	<u>2018</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$28,901,915.41</u>	<u>\$15,208,387.63</u>	PASIVO CIRCULANTE	\$6,309,960.73	\$16,139,066.54
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$24,064,377.00	\$10,562,321.48	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$6,309,960.73	\$16,139,066.54
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$454,263.96	\$381,552.49	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$4,383,274.45	\$4,264,513.66	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LA	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$28,901,915.41	\$15,208,387.63	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
			Total de Pasivos Circulantes	\$6,309,960.73	\$16,139,066.54
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$35,543,576.63	\$31,400,192.20			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$1,071,103.59	\$1,071,103.59	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$25,383,554.95	\$22,502,099.53	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$8,688,630.57	\$7,426,701.56	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$320,747.92	\$320,747.92	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$79,539.60	\$79,539.60	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$35,543,576.63	\$31,400,192.20	Total de Pasivos	\$6,309,960.73 ■	\$16,139,066.54
Total de Activos	\$64,445,492.04 ■	\$46,608,579.83	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
•			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$58,135,531.31 \$33,155,742.26	\$30,469,513.29 \$19,018,008.70
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$25,541,600.82	\$12,013,316.36
			REVALÚOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS	\$25,541,600.82	\$12,013,310.30
			REVALUOS RESERVAS	\$0.00 \$0.00	\$0.00
				\$0.00 -\$561,811.77	-\$561,811.77
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A	-\$301,011.//	-γ.Γ. ο, ι σεφ-

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA



MUNICIPIO DE TAMASOPO

San Luís Potosí

Estado de Situación Financiera Al 31/ago/2019

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Fecha y 06/sep/2019 hora de Impresión 06:41 p.m.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$58,135,531.31	\$30,469,513.29
Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$64,445,492.04	\$46,608,579.83



MUNICIPIO DE TAMASOPO

San Luís Potosí

Estado de Situación Financiera Al 31/ago/2019

Usr: SUPERVISOR Rep: rptEstadoSituacionFinanciera Fecha y 06/sep/2019 hora de Impresión 06:41 p.m.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	2019	<u>2018</u>
_LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$152,620,000.00	\$150,675,000.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$60,831,456.24	\$28,126,461.42
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$3,985,277.00	\$9,075,279.62
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$95,773,820.76	\$131,623,818.20
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$95,773,820.76	\$131,623,818.20
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$152,620,000.00	\$150,675,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$63,918,815.05	\$19,408,833.44
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$3,985,277.00	-\$1,555,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$92,686,461.95	\$129,711,166.56
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$72,240,497.17	\$128,334,277.04
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$72,226,141.46	\$116,887,550.76
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$72,226,141.46	\$116,887,550.76